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Asialista: 

 
1. Kokouksen avaus 

Todettiin edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen työjärjestys. 
 

2. Vuoden 2020 teema: Heritage and Education  
 

2.1 Teema suomeksi 
Päätettiin teeman suomenkielinen nimi, työryhmän ehdotusten pohjalta. Tehtävänä kaikille 
työryhmän jäsenille oli ennen kokousta: ideoikaa muutama hyvä nimiehdotus.  
 
Päätettiin keskustelun ja äänestyksen jälkeen teeman suomenkieliseksi nimeksi Kasvun paikat.  
 
Viestinnässä voisi tuoda esille erityisesti seuraavia teemoja ja mahdollisia tapahtumapaikkoja: 
koulurakennukset, kyläkoulut, puutarhat, erilaiset oppimisen paikat ja ympäristöt, löytöretket omaan 
ympäristöön, tilaa erilaiselle kasvulle. Koulut mukaan tapahtumiin osallistumaan/järjestämään, 
kannustetaan kouluja ja muita tapahtumajärjestäjätahoja yhteistyöhön! Henkisestä konkreettiseen 
kasvuun ja elinikäinen oppiminen.  
 
2.2 Yhteistyökumppanit ja työryhmän järjestämät tilaisuudet 
Mietittiin myös lisää mahdollisia yhteistyökumppaneita ja ideoitiin yhdessä mahdollisia avajaisia tai 
muuta sidosryhmätilaisuutta/-tilaisuuksia.  
 
Aiemmin teemasta on pohdittu: 
Oppiminen ja osaaminen voisivat erityisesti olla esillä teeman yhteydessä, ei välttämättä niinkään 

kasvatus. Myös koulutus voisi olla esillä, samoin sivistys. Kulttuurinen lukutaito. Ei perintö-sanaa niin 

esille.  

 

Mahdollisia yhteistyötahoja: opettajajärjestöt, esim. luokan- ja aineenopettajat, 

opettajankoulutuslaitokset, ympäristökasvattajat, museopedagogit (Pedaali). Opettaja-lehti olisi hyvä 

kumppani ja OAJ (esim. Tuomo Laakso). Vapaa sivistystyö mukaan, esim. Kansalaisopistojen liitto KoL. 

Maaseudun sivistysliitto, monenlaiset mediakasvatusjärjestöt, opettajaopiskelijoiden järjestöt. 

Nuorisopuolen toimijat, esim. Nuorten Akatemia.  

 

Aikaisemmin teemavuoden aluksi järjestyt avajaiset koetaan konseptina jo hiukan kuluneeksi, samat 

ihmiset osallistuvat vuodesta toiseen. Jatkossa voitaisiin ennemmin järjestää muutama pienempi 

tilaisuus, joissa pohdittaisiin ohjelman/viestinnän/omien tapahtumien kehittämistä yhdessä 

tapahtumajärjestäjien kanssa. Jokainen työryhmän jäsen voisi miettiä seuraavaan kokoukseen, missä 

oman organisaation tilaisuudessa päivien info-/työpajatilaisuus voisi olla. Kerätään ideat syyskuun 

aikana jaettuun Google Docs -tiedostoon, johon kaikki luonnostelisivat yhden tapahtumakonseptin.  

 



3. Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivut 
Jatkettiin keskustelua päivien verkkosivujen tilanteesta ja työryhmän linjauksista niiden 
tulevaisuuden suhteen.  

 
Edellisessä kokouksessa todettiin:  
Ohjelma ansaitsisi omat verkkosivut, ohjelma on ehkä hiukan kärsinyt nykyisten sivujen teknisistä 
haasteista ja rajoitteista. Myös kv-verkkosivut ovat todennäköisesti uusiutumassa vuonna 2020. 
Joillain EHD-mailla on ollut kv-sivujen alla omia kansallisia sivuja. Kilpailulla olisi hyvä olla myös omat 
verkkosivut, kilpailu vain kv-verkkosivuilla jatkossa? Nykyiset Kulttuuriymparistomme.fi-sivut on myös 
lyhytaikaista tarvetta varten mahdollista muuttaa EHD-sivuiksi? Jos toteutetaan uudet Suomen EHD-
verkkosivut, olisi hyvä käyttää avointa lähdekoodia ja pyrkiä helppoon päivitettävyyteen.  
 
YM:n viestinnän asiantuntijan mukaan on kuitenkin oma arvonsa ja hyötynsä sillä, että sivut ovat 
osana suurempaa kokonaisuutta, mikä tuo liikennettä sivuille. Voisi olla mahdollista kehittää nykyisiä 
sivuja lähiaikoina esim. ulkopuolisen näkökulmasta tai esim. ulkopuolisen työryhmälle vetämän 
työpajan muodossa. Pohditaan, missä vaiheessa resursseja vaativaa ulkopuolista apua kannattaa 
hyödyntää, nyt vai vasta sitten, kun uusia verkkosivuja päästään tekemään.  
 
Verkkosivut voisivat olla jatkossa esim. ympäristöhallinnon sivujen alla tai omana erillissivuna. 
Vaihtoehto olla vain osana kv-verkkosivuja koetaan hiukan riskialttiiksi. Työryhmä kannattaa edelleen 
omaa, mahdollisimman kevyttä ja helposti päivitettävää erillissivua ohjelmalle. Hanna H. selvittää, 
voisiko YM:n rahoituksella tilata ohjelmalle yleisemmän viestintäsuunnitelman, joka selkeyttäisi 
viestinnän työtapoja, kanavia ja profiilia. Hanna H. selvittää myös, miten erillissivuihin suhtaudutaan 
YM:n viestinnässä.  

 
4. Teemavuosi 2019: Viihteen ja taiteen tiloissa 

 
4.1 Tapahtumien tilanne 
Kerrattiin lyhyesti vuoden 2019 teemavuoden kuulumiset ja tapahtumien tilanne: tähän mennessä 
mukaan on ilmoitettu noin 230 tapahtumaa (sis. hiukan yli 1000 osatapahtumaa).  
 
4.2 Tapahtumien määrän laskenta ja ilmoittaminen Euroopan neuvostoon 
Tapahtumien määrää on seurattu hiukan eri kriteereillä eri vuosina. Tämän vuoksi pyysimme 
Euroopan neuvostolta ohjeen laskentaan.  
 
Neuvosto toivoo, että seurataan toisaalta tapahtumapaikkojen määrää ja toisaalta erilaisten 
ohjelmien määrää. Ohjeistivat myös mielellään laskemaan niin, että ohjelma näyttäytyy edullisessa 
valossa runsain tapahtumin.  
 

 Esim. tänä vuonna yli 1000 tapahtumaa, 230 eri kokonaisuuden alla. Nostetaan viestinnässä esille 
erilaisia pieniä ja suuria esimerkkejä, kohokohtia. Vai puhutaanko jatkossa tapahtumapaikoista tai 
kohteista? Mukana yli 1000 kohdetta? TAPAHTUMAT / KOHTEET. Pyritään jatkossa kertomaan myös 
tapahtumajärjestäjien lukumäärä, tarkennetaan myöhemmin, ketkä kaikki lasketaan järjestäjiksi. 
Viestinnässä kannattaa kuitenkin yksinkertaistaa.  
 
4.3 European Heritage Stories 2019 -kuulumiset 
Suomeen tuli yksi apuraha tänä vuonna tarinalla: “Breathing life into Jokiniemi and the Stenkulla 
rock, submitted by Vantaa-Seura – Vandasällskapet”. Tunnustuksesta on tiedotettu syyskuussa 
yhteistyössä Vantaa-Seuran kanssa, avustuksen luovutus lokakuussa.  
 
4.4 European Heritage Makers Week 2019 
Kansainvälisen kisan kymmenen parasta julkistettiin kesällä, tänä vuonna suomalaiset eivät 
sijoittuneet tähän joukkoon.  
 



 
5. European Heritage Makers Week 2020 

Koottiin ajatuksia vuoden 2019 kilpailun pohjalta ja terveisiä Euroopan neuvostolle jatkoa varten. 
Lokakuussa arvioidaan kv-projektin kehittyminen ja jatko.  
 
Ajatuksia raadista: Osallistava malli ulkopuolisella raadilla olisi hyvä, mutta sen pitäisi tuoda jotain 
lisäarvoa ja tehtävän pitäisi olla jollain tavalla mielekäs raadin jäsenille. Huomioitava myös työn 
määrä koordinaattorille.  
 
Aikataulu: kisa tulisi julkistaa ja todennäköisesti julkaistaankin aikaisemmin, ehkä jo syksyllä. 
Viestintää kannattaa ehdottomasti aikaistaa kaikkiin suuntiin.  
 

6. Tulevien vuosien teemat 
Äänestys EHD Assemblyssa lokakuussa 2019. Miten työryhmä toivoo, että Liisa äänestää? 

Pan-European themes for 2022-2024. Brief narrative on proposed common themes - JEP(2019)06. 

Liisa Lohtander, Chair of the European Heritage Days, Maguelonne Déjeant-Pons, Council of Europe 

Shortlisted proposals: 

 Living heritage 

 Hidden treasures 

 Culinary heritage 

 Heritage of routes, roads and networks 

 Water heritage 

 Sustainable heritage  

 Heritage in danger 
 

Voting to take place on Friday 18 October. Results and decision to be announced in the meeting 

report. 

Ulla: Yhteistyötä mahdollinen esim. Väyläviraston kanssa ja myös tulossa aineistoa infrastruktuurista 

(Routes, roads and networks -teema). Myös vesi-teema on herkullinen ja olisi Suomeen sopiva. 

Ruoka-teemakin sopii moneen ja liittyy monenlaisiin kulttuuriympäristöihin. Hidden treasures 

muistuttaa montaa viime vuosien teemaa, ei nouse suosikkien joukkoon.  

Hanna: Kaikki teemat olisivat mahdollisia. Maisemapäivän ja EHD:n teemat kannattaisi synkronoida 

jatkossa.  

Mikko: Vesi-teema yksi suosikeista. Heritage in danger myös hyvä, jos korostetaan enemmän suojelu-

näkökulmaa. Living heritage -teemassa voisi painottaa perinteen muutosta.  

Hanna L: Sustainable heritage suosikki, kestävyys olisi hyvä nostaa esille erityisesti.  

Jonina: Kannattaa konkreettisia teemoja, joihin tapahtumajärjestäjät helposti tarttuvat eli vesi ja tiet.  

7. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokousajan sopiminen  
Sovitaan seuraava kokous loppuvuodelle myöhemmin Doodle-kyselyn avulla.  

 

 

 

 

  


